Администрация Ачхой-Мартановского муниципального района

Чеченской Республики

Муниципальное учреждение

«Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

(МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»)

Нохчийн Республикин

Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан администраци

Муниципальни хьукмат

«Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

(МХь «Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»)

ПРИКАЗ

24 мая 2023 г.                                                              №197-од

Ачхой-Мартан

об учреждении геральдического знака – эмблемы

МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского

муниципального района»

 В соответствии с п. 5 ст. 3 Федерального закона от 12 января 1996 г. №7-ФЗ

«О некоммерческих организациях» п р и к а з ы в а ю :

1. Учредить геральдический знак – эмблему МУ «Отдел образования

Ачхой-Мартановского муниципального района».

2. Утвердить прилагаемые:

Положение о геральдическом знаке – эмблеме МУ «Отдел образования

Ачхой-Мартановского муниципального района» (Приложение №1);

Описание и рисунок геральдического знака – эмблемы МУ «Отдел

образования Ачхой-Мартановского муниципального района» (Приложение

№2).

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МУ «Отдел

образования Ачхой-Мартановского муниципального района» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(uo-achhoy.educhr.ru).

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                         Х.Р. Ахмадов

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

приказом МУ «Отдел образования

Ачхой-Мартановского

муниципального района»

от 24.05.2023 №197-од

Положение

о геральдическом знаке – эмблеме МУ «Отдел образования

Ачхой-Мартановского муниципального района»

1. Геральдический знак – эмблема МУ «Отдел образования

Ачхой-Мартановского муниципального района» (далее – эмблема) является

официальным символом, указывающим на принадлежность к МУ «Отдел

образования Ачхой-Мартановского муниципального района».

2. Воспроизведение эмблемы МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского

муниципального района», независимо от ее размеров, техники исполнения и

назначения, должно точно соответствовать ее описанию.

3. Воспроизведение эмблемы МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского

муниципального района» может осуществляться в виде цветного,

одноцветного, объемного (в том числе скульптурного) или графического

изображения, в различной технике исполнения и из различных материалов.

4. Эмблема размещается в кабинетах МУ «Отдел образования

Ачхой-Мартановского муниципального района», его заместителей, в зале

коллегии МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального

района».

5. Эмблема может быть размещена:

 на угловых штампах или бланках с угловыми штампами МУ «Отдел

образования Ачхой-Мартановского муниципального района» (за

исключением случаев, предусматривающих использование

Государственного герба Чеченской Республики);

 на наградах, документах МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского

муниципального района»;

 на зданиях, сооружениях и ином имуществе МУ «Отдел образования

Ачхой-Мартановского муниципального района»;

 в кино-, видеоматериалах, издаваемых (изготавливаемых) по заказу МУ

«Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»;

 на фотоматериалах, печатной, рекламно-информационной и сувенирной

продукции, издаваемых (изготавливаемых) по заказу МУ «Отдел

образования Ачхой-Мартановского муниципального района»;

 на официальном сайте, официальных учетных записях (аккаунтах) в

социальных сетях, специализированных сайтах МУ «Отдел образования

Ачхой-Мартановского муниципального района» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Иные случаи использования эмблемы определяются МУ «Отдел

образования Ачхой-Мартановского муниципального района».

https://internet.garant.ru/document/redirect/990941/547491

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом МУ «Отдел образования

Ачхой-Мартановского

муниципального района»

от 24.05.2023 №197-од

Описание и рисунок геральдического знака – эмблемы МУ «Отдел

образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Геральдический знак – эмблема МУ «Отдел образования

Ачхой-Мартановского муниципального района» представляет собой

четырехугольный, с закругленными нижними углами, заостренный в оконечности

белый геральдический щит, разделенный на две части наименованием органа

местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования, с

двухцветной каймой по краю. Верхняя часть каймы щита зеленого цвета, внутри

которого книга и перо темно-зеленого цвета. Перо рисует элемент чеченского

национального орнамента желтого цвета. Нижняя часть каймы щита красного

цвета, внутри которого в основании по всей ее длине чеченский национальный

орнамент желтого цвета. Наименование органа местного самоуправления,

осуществляющего управление в сфере образования, разделяющее щит, черного

цвета (шрифт Times New Roman, с применением полужирного начертания).

Использование эмблемы МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского

муниципального района» допускается в цветном и одноцветном вариантах.

Рисунок геральдического знака – эмблемы МУ «Отдел образования

Ачхой-Мартановского муниципального района»

Цветной вариант

Одноцветный вариант

		2023-06-02T15:58:44+0300
	Хасан Ахмадов